UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2023/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng tủ lạnh bảo quản vắc xin

trong tiêm chủng mở rộng cho tuyến xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định danh mục trang thiết bị tối thiểu của trạm y tế tuyến xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 67/TTr-SYT ngày 14

tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng tủ lạnh bảo quản vắc xin

trong tiêm chủng mở rộng cho tuyến xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau:

STT Nội dung, loại thiết bị
Số lượng

định mức

Đơn vị

tính
Ghi chú

1 Tủ lạnh dương (loại < 100 lít) 01 Cái
Số lượng cho 01

điểm tiêm chủng

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 5 năm 2023.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài

chính; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh,

  Đài PTTH tỉnh, Báo Lạng Sơn;

- C,PVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX (NTB).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2023-04-28T15:56:49+0700

		2023-04-28T16:34:40+0700

		2023-04-28T16:34:40+0700

		2023-04-28T16:34:40+0700